
 

 

Zpráva o průzkumu inovačních polí 

v okrese Přerov a Šumperk – výsledky 

analýzy rozhovorů 

 
 

 

Vypracováno v rámci projektu Centrum sociálně 

orientovaných inovací 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Šárka Ulčáková 

 

Ostrava, 2013 
 

 

  



 1 

Obsah  
 

Úvod ........................................................................................................................................... 2 
Informace o organizacích ........................................................................................................... 3 

Areál Pivoňka, o.p.s. .............................................................................................................. 3 

BEC-Coop .............................................................................................................................. 4 
Diakonie Českobratrské církve evangelické – středisko v Sobotíně ...................................... 6 
Dětský svět Zábřeh, Domov pro matky s dětmi Zábřeh ........................................................ 8 
Charita Zábřeh ...................................................................................................................... 10 
InternetPoradna.cz ................................................................................................................ 12 

Přátelé kopretin, o.s. Vikýřovice .......................................................................................... 14 
Obec Lazníčky ...................................................................................................................... 16 

MAS Mohelnicko ................................................................................................................. 17 
Záhoří o.s. ............................................................................................................................. 19 
Občanské sdružení Ryzáček ................................................................................................. 20 
SofisOfis, o.p.s. .................................................................................................................... 23 
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením o.s., okresní organizace Šumperk .... 24 

ZAHRADA 2000, o.s. .......................................................................................................... 25 
MAS Moravská brána .......................................................................................................... 27 

Konkrétní projekty ................................................................................................................... 31 
Obecné návrhy na projekty, které by mohly být v rámci projektu CSI naplánovány a 

zrealizovány ............................................................................................................................. 32 
Řešení bytové problematiky + Podpora zaměstnanosti a integrace klientů (Charita 

Zábřeh a Dětský svět Zábřeh) .......................................................................................... 32 

Zaměstnávání klientů využívajících služby hiporehabilitace + vzdělávání a zvyšování 

povědomí o hiporehabilitaci, hipoterapii a aktivitách s koňmi (občanské sdružení 

Ryzáček a Areál Pivoňka, Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením, o.p.s., 

Zahrada 2000,o.s.) ............................................................................................................ 33 

Uplatnění a propagace Psychobiografického modelu profesora Erwina Böhma 

(Českobratrská církev evangelická-středisko v Sobotíně) ............................................... 34 

Doporučení pro organizaci setkávání v rámci projektu CSI .................................................... 36 
Příloha – Formulář pro rozhovor .............................................................................................. 39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Úvod 
 

Tato zpráva obsahuje údaje získané z analýzy rozhovorů realizovaných s organizacemi, které 

vyjádřily souhlas se zapojením do projektu Centrum sociálně orientovaných inovací. Cílem je 

poskytnout stručný přehled o činnosti těchto organizacích, o realizovaných projektech ale také 

o budoucím zaměření těchto subjektů. Zpráva obsahuje také návrhy na projekty, které by 

mohly být některými organizacemi realizovány, a doporučení pro plánování a přípravu 

společných setkávání v rámci projektu Centrum sociálně orientovaných inovací. 

 

Rozhovory, které byly uskutečněny s 16-ti organizacemi v měsíci listopadu 2013, byly 

součástí třetí fáze Průzkumu inovačních polí v okrese Přerov a Šumperk. Tato zpráva však 

bude zahrnovat informace pouze o 15 organizacích, jelikož jeden ze subjektů - TyfloCentrum 

Olomouc, o.p.s. nakonec odmítl účast na projektu. 

 

Většina informací zde uvedených nebyla zveřejněna v první oficiální zprávě z průzkumu 

inovačních polí. Údaje z této zprávy budou sloužit výhradně pro interní účely projektu 

Centrum sociálně orientovaných inovací. 

 

 

Zpráva je rozdělena do několika částí. První část obsahuje stručné informace o organizacích, 

které byly získány z oficiálních webových stránek daných organizací a přímo z realizovaných 

rozhovorů. Druhá část bude obsahovat údaje o konkrétních projektech vybraných organizací a 

pro inspiraci rovněž ve stručnosti zmíním, jaké projekty by mohly být ve spolupráci 

s organizacemi v průběhu projektu Centrum sociálně orientovaných inovací vypracovány. 

Nakonec uvedu také obecná doporučení týkající se zaměření setkávání a témat, na která by se 

účastníci projektu rádi zaměřili. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Informace o organizacích 
 

 

Areál Pivoňka, o.p.s. 
 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- především služby hiporehabilitace; Organizace poskytuje terapeutické (hipoterapie, 

hiporehabilitace, a další léčebné programy s koňmi pro zdravotně postižené) a 

vzdělávací služby (ergoterapie, doučování, brain jogging apod.) a také poradenství 

(komunitní školy, sociální podnikání, potravinové doplňky) 

 

2) Cílová skupina: 

- lidé s duševním onemocněním, rodina a děti, senioři 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- Ne 

 

4) Realizované projekty: 

- název projektů a krátký popis: 

o Klíče pro život – program inkluze 

 V rámci projektu byly sestaveny 2 programy: 

1. aktivity v zařízení (ergoterapie, doučování, volnočasové 

aktivity) pořádány 4x týdně 

2. program dobrovolnictví – péče o koně, asistence u koní při práci 

s klienty + vzdělávací aktivity pro veřejnost (zaměřeny na 

hipoterapii) 

 více informací na stránkách www.arealpivonka.cz   

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Sociální podnikání, možné zaměření: celoživotní vzdělávání, programy pro 

seniory, rekvalifikace 

- Zaměření na získání finančních zdrojů na stavbu zakryté jízdárny 

- Propojení stájí, poskytování hipoterapie, vytvoření pracovních míst na částečný 

pracovní úvazek 

 



 4 

6) Očekávání od projektu: 

- Organizaci byla v minulosti zamítnuta podaná žádost o grant na projekt, který měl 

charakter sociální inovace – v této souvislosti od projektu organizace očekává 

ujasnění, proč tato žádost byla zamítnuta a informace o tom, jak má být žádost 

napsána, aby měla vyšší šanci na schválení 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Božena Sojáková (e-mail: info@arealpivonka.cz, tel.: 720 247 660) 

 

 

 

BEC-Coop 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- BEC družstvo pomáhá klientům identifikovat, utvářet a realizovat zásadní změny, 

které zlepšují podnikatelskou výkonnost především ve venkovském prostoru. Dále 

poskytuje podporu pro sebezaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce 

založených na principech sociální ekonomiky a sociálního podnikání. Vytváří lepší 

podmínky svých členů pro přechod na trh práce, atd. 

 

2) Cílová skupina: 

- nezaměstnaní 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- Joniškio rajono savivaldybès administracija,  

- ADRIMAG - Associação de Desenvolvimento Rural Integrado das Serras de 

Montemuro, Gralheira e Arada,  

- Lascaux SrL, Business ,  

- Innovation Brokers S. Coop.,  

- Zalai Falvakért Egyesület,  



 5 

- Craigmillar Opportunities Trust,  

- Sdružení EDUKOL, o.s.,   

- Regionalna zaklada za lokalni razvoj Zamah 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- název projektu a krátký popis: 

o Aktivní ženy 50+ a jejich uplatnění na lokálním trhu práce 

 Projekt nabízí 30-ti ženám okresu Šumperk věkové kategorie nad 50let 

věku možnost získat nové znalosti a dovednosti pro jejich zlepšení 

postavení na trhu práce. Účastnicím je nabízen rekvalifikační kurz 

„Základy podnikání“, specializovaný kurz „Aktivní žena 50+“, 

pracovní a bilanční analýzy zpracované odborníkem. Deseti 

zúčastněným ženám bude nabídnuto také pracovní místo na dobu 6-12 

měsíců u spolupracujících zaměstnavatelů a podpora při zahájení 

vlastní podnikatelské činnosti. 

 Více informací na www.aktivnizena50.cz 

o Podpora zaměstnanosti na venkově prostřednictvím podnikatelsko-

zaměstnaneckých center 

 Projekt, který nebyl přímo iniciován BEC-Coop, ale Centrem pro 

komunitní práci Moravskoslezský kraj. Jeho výstupem byla 

implementace metody BEC a vznik BEC družstva 

 Více informací na www.cpkp.cz, Facebook – CPKP Moravskoslezský 

kraj 

o Projekt partnerství Grundtvig 

 Projekt realizován v rámci Programu celoživotního učení. Jeho cílem  

bylo vytvoření univerzálního nástroje na podporu podnikatelských 

kompetencí pro sociální podniky  

 Více informací bude v anglickém jazyce uvedeno na webových 

stránkách http://t-isse.lascaux.it/ 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- sociálně-inovativní projekty, aktivity cílené na propagaci BEC-metody; získání financí 

na „osamostatnění“ metody; fundraisingové aktivity 

http://www.aktivnizena50.cz/


 6 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Řešení problémů místních komunit 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Mgr. Ivo Škrabal (e-mail: ivo.skrabal@cpkp.cz, tel.: 777 793 714) 

 

 

 

Diakonie Českobratrské církve evangelické – středisko v Sobotíně  

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- posláním střediska je zejména organizovat, zajišťovat a poskytovat křesťansky 

zaměřenou sociální a pastorační péči o staré, osamělé, ohrožené, nemocné, zdravotně 

postižené a jinak potřebné, metodicky pomáhat ČCE, jejím sborům a složkám 

Diakonie ĆCE při zajišťování sociální a zdravotní péče a služeb s ní spojených, 

připravovat a vzdělávat dobrovolné a profesionální pracovníky; organizace provozuje 

domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací službu, pečovatelskou 

službu a dům na půl cesty 

 

2) Cílová skupina: 

- senioři 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- Spolupráce s jedinou lektorkou "Psychobiografického modelu profesora Erwina 

Böhma"v ČR – PhDr. Evou Procházkovou z Liberce (www.ebin.cz)   

 

4) Realizované projekty: 

- název projektu a krátký popis: 

o Naše cesta ke klientovi = naše cesta k člověku 

mailto:ivo.skrabal@cpkp.cz
http://www.ebin.cz/


 7 

 V rámci tohoto projektu organizace vytváří prostředí a zavádí jako 

první pobytové zařízení sociálních služeb v ČR nový model péče o 

seniory se symptomy demence "Psychobiografický model profesora 

Erwina Böhma", který je používán především v německy mluvících 

zemích. Model má pět částí: 

1. zjištění biografie klienta 

2. diferenciální diagnostika 

3. vytvoření individuálního plánu 

4. realizace činností z individuálního plánu 

5. evaluace 

 Účelem projektu je klienta stimulovat k aktivitě. Projekt má dvě části: 

- zavedení modelu 

- vytvoření podmínek pro aplikaci modelu v domově pro seniory 

 Více informací částečně na www.diakoniecce-sobotin.cz. 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Vzdělávání zaměstnanců domova pro seniory. Výstupem mají být evropské certifikáty 

pro zaměstnance (v souvislosti s uplatňováním nového modelu) 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Získání zkušeností a informací od jiných organizací v oblasti PR a marketingu, zjistit, 

jakým způsobem nabízet služby řídící se nově zavedeným modelem, navázání 

spolupráce, možnost sdílení zkušeností se zaváděním modelu – předání informací pro 

případné využití modelu v jiných organizacích 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk, popř. i Lipník nad Bečvou 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Ing. Hana Řezáčová (e-mail: rezacova@diakoniecce-sobotin.cz, tel.: 736 627 699, 583 

237 176, kl. 22) , Ing. Milena Koubková (účast v Šumperku, e-mail: 

koubkova@diakoniecce-sobotin.cz, 583 237 176, kl. 53), Ing. Jana Dvořáčková (účast 

v Lipníku, e-mail: dvorackova@diakoniecce-sobotin.cz, tel.: 583 237 176, kl. 26) 

mailto:rezacova@diakoniecce-sobotin.cz
mailto:koubkova@diakoniecce-sobotin.cz
mailto:dvorackova@diakoniecce-sobotin.cz


 8 

Dětský svět Zábřeh, Domov pro matky s dětmi Zábřeh 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- Domov pro matky s dětmi Zábřeh poskytuje pomoc osamělým rodičům s dětmi v tísni 

bez zázemí při startu do života. Organizace nabízí těmto lidem v obtížné životní 

situaci časově omezené zázemí a aktivačními programy jim pomáhá k usnadnění jejich 

dalšího samostatného života. 

- občanské sdružení Dětský svět Zábřeh provozuje nízkoprahové centrum – cílová 

skupina jsou děti a  mládež do 18-ti let věku. V prostorách je rovněž provozován 

Azylový dům pro matky s dětmi a Azylový dům pro muže a ženy (provoz financován 

městem Zábřeh, pod stejným vedením, proto se činnosti těchto organizací často 

prolínají) 

 

2) Cílová skupina: 

- osoby bez přístřeší, rodina a děti 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- Fond ohrožených dětí 

- Charita Zábřeh 

- Město Zábřeh 

- policie ČR a městská  

- Komise sociálně-právní ochrany dětí Zábřeh, 

- Dům dětí a mládeže Krasohled 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji 

 program na začlenění osamělých matek (otců) s dětmi do společnosti 

na Zábřežsku. Smyslem projektu je realizace konkrétních aktivit, které 

jsou předpokladem pro zlepšení životních podmínek pro matky (otce) s 

dětmi nacházející se v nepříznivé situaci a jejich integrace do 

společnosti. V rámci projektu proběhly vzdělávací kurzy a aktivity, 



 9 

kurzy domácích prací, činnosti zaměřené na začleňování matek do 

společnosti 

 více informací o projektu je dostupných u příjemce finanční podpory 

města Zábřeh, sídlo: Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh 

o Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji 

(projekt opakovaně realizován od roku 2009 do roku 2014) 

 Jednalo se o veřejnou zakázku Olomouckého kraje. Jednou za měsíc 

byly pořádány kurzy, přednášky, vzdělávání zaměstnanců (skrze 

Charitu Zábřeh) 

 více informací o projektu je dostupných u objednatele, kterým je 

Olomoucký kraj, či u poskytovatele, kterým je město Zábřeh 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace: 

- Podpora zaměstnanosti a integrace klientů azylových domů  

o Klienti Azylového domu pro matky s dětmi a Azylového domu pro muže a 

ženy mají často problém v daném regionu či daném městě nalézt zaměstnání. 

Zejména u matek, které se musí starat nejen o sebe, ale také o své děti, je 

nezaměstnanost problémem, který je třeba řešit. A to zejména proto, že 

nezaměstnané osoby mají velice mizivou šanci, že by uspěly s žádostí na město 

o udělení městského bytu. V regionu je bytová otázka zanedbávána, není 

dostatek volných a finančně dostupných bytů, i když počet obyvatel města 

narůstá. Azylový dům pro matky s dětmi je schopen částečně pomoci klientům 

alespoň v této oblasti, avšak jen po určitou dobu (a s kapacitním omezením). 

Proto se chce vedení organizace Dětský svět Zábřeh, Azylového domu pro 

matky s dětmi a Azylového domu pro muže a ženy do budoucnosti zaměřit na 

řešení bytové problematiky, a to ve spolupráci s Charitou Zábřeh a městem 

Zábřeh, a zároveň na otázku zaměstnanosti klientů azylových domů, např. 

poskytnutím pracovních míst. 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Organizace očekává, že jí projekt pomůže se zařazováním uživatelů do pracovního 

procesu za podmínek, které budou pro uživatele přijatelné (např. kdy bude zajištěno 

hlídání dětí, upravená pracovní doba), a pomoc při zvyšování kvalifikačních 

předpokladů uživatelů 



 10 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Růžena Vinklerová (e-mail: vinklerova@dmd.zabreh.cz, tel.: 583 415 060) 

 

 

 

Charita Zábřeh 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- nestátní nezisková organizace, která poskytuje sociální služby, zdravotní péči a 

organizuje humanitární pomoc v oblasti jižní poloviny okresu Šumperk 

 

2) Cílová skupina: 

- osoby s mentálním postižením a kombinovaným postižením, obyvatelé Zábřežska, 

dlouhodobě nezaměstnaní, studenti, senioři, matky na mateřské dovolené 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- občanské sdružení Sklíčko 

- Městský úřad v Zábřehu 

- Olomoucký kraj 

- Město Zábřeh 

- Mikroregion Zábřežsko 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Zřízení denního stacionáře Okýnko 

 Reakce na legislativní změnu – vzdělávání osob s postižením ve 

školách již nebylo možné pro osoby starší 25-ti let – tito lidé neměli 

kam jít, nastal problém nezajištění péče pro tuto skupinu osob, projekt 

mailto:vinklerova@dmd.zabreh.cz


 11 

se tedy zaměřil na zajištění následné péče pro osoby starší dvaceti let – 

vzniklo zařízení, kam uživatelé mohou docházet 

 Více informací se nachází ve výročních zprávách organizace 

o Realizace 1. plánovacího období Komunitního plánování města Zábřeh 

 Komunikace se zadavateli, implementace plánu do strategie města 

 Více informací se nachází ve výročních zprávách organizace 

o Nové pracoviště chráněných dílen 

 Dlouhodobě nezaměstnaní, studenti, senioři, matky na mateřské 

dovolené 

 Více informací se nachází ve výroční zprávě za rok 2007 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Organizace by se chtěla zaměřit například na nefinanční odměňování osob, které 

nejsou „pouhými pasivními příjemci dávek“, ale aktivně se snaží zapojit do 

pracovních činností či procesů (na tuto oblast se organizace chce zaměřit v případě, že 

neproběhne diferenciace těchto aktivních osob od „pasivních příjemců dávek“ přímo 

v legislativě) 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Přístup k dotačním prostředkům, zlepšování a rozšiřování poskytovaných služeb, 

zefektivnění, nový náhled 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Jiří Karger (e-mail: reditel@charitazabreh.cz, tel.: 583 412 587, 736 509 430), 

případně další pracovníci organizace 

 

 

 

 

javascript:;


 12 

InternetPoradna.cz 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- Posláním sdružení je za pomoci moderních informačních technologií přispívat ke 

vzdělávání a sociálnímu začleňování osob v nepříznivé sociální situaci, 

včetně vzdělávání odborníků v sociální oblasti 

 

2) Cílová skupina: 

- Lidé s duševním onemocněním, lidé s mentálním či tělesným postižením, 

nezaměstnaní, senioři, kombinované postižení, osoby blízké 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- SofisOfis, o.p.s. – sociální podnik založen organizací InternetPoradna.cz 

- Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

- Mana o.s. 

- Charita 

- TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. 

- Středisko SOS pro vzájemnou pomoc občanů 

- Magistrát města Olomouc 

- Moravská vysoká škola 

- Univerzita Palackého v Olomouci 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Něco za něco – uč se a práci si najdeš 

 Organizace v tomto projektu usilovala o posílení pracovní integrace 

účastníků projektu, odstranění bariér v přístupu na trh práce, o pomoc 

udržet si zaměstnání.  

 Více informací dostupných na http://internetporadna.cz/projekty 

o Ukažte se! Profesní videoprezentace pro každého 

 realizováno sociálním podnikem založeným touto organizací 

 Projekt je zaměřen na novou oblast podnikání a v jeho rámci na 

podporu zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním. Konkrétně 

http://internetporadna.cz/projekty


 13 

formou vytvoření chráněných pracovních míst v nově založené sociální 

firmě Sofisofis, o.p.s. Tento záměr vychází z dlouhodobých zkušeností 

zakladatele společnosti (o.s. InternetPoradna.cz) s uvedenou cílovou 

skupinou a jejím uplatňováním na trhu práce. Chceme v rámci projektu 

rozjet nový sociální podnik a při té příležitosti vytvořit těmto osobám 

prostor, kde by mohli pracovat a získat zkušenosti. 

 Více informací dostupných na www.video-cv.cz, 

http://internetporadna.cz/ukate-se 

o Projekt E-Restart - nový rozměr sociální rehabilitace 

 Projekt byl zaměřen na podporu integrace zdravotně znevýhodněných 

osob na trh práce. Organizace se zaměřila na podporu kompetencí u 

cílové skupiny v rámci sociální rehabilitace restart tak, aby si tito lidé 

našli zaměstnání. Zástupce této cílové skupiny organizace sama 

zaměstnávala v rámci sociální firmy na projektu Sofieshop.cz. který 

měl poskytovat pracovní místa a měl být schopný samofinancování 

(činnost podniku bohužel musela být ukončena především z důvodu 

nízkého zájmu o výrobky a nízké motivovanosti zaměstnanců z řad 

osob z cílové skupiny) 

 jedním z účelů projektu bylo získání financí na pokrytí nákladů na 

provoz služby sociální rehabilitace 

 Více informací dostupných na http://internetporadna.cz/e-restart 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Obecné zaměření na rozšiřování poskytovaných služeb – terénní sociální práce, 

vytvoření dalších poboček organizace, zaměření na získávání zdrojů pro financování 

činnosti organizace 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Zjištění stávající situace v oblasti poskytování služeb cílovým skupinám (na které se 

organizace zaměřuje) v regionu, navázání spolupráce s organizacemi v jiném okrese 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Lipník nad Bečvou 

 

http://www.video-cv.cz/
http://internetporadna.cz/ukate-se
http://internetporadna.cz/e-restart


 14 

8) Za organizaci se bude účastnit: 

- Kristýna Minaříková (e-mail: recepce@iporadna.cz, tel.: 587 406 126) 

 

 

 

 

Přátelé kopretin, o.s. Vikýřovice 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- Posláním je prostřednictvím přátelského setkávání nabízet veřejnosti kulturní, 

společenské a sportovní akce pro rodiny s dětmi; Sdružení založilo Rodinné centrum 

Vikýrek 

 

2) Cílová skupina: 

- rodina a děti 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- ZŠ Vikýřovice 

- MAS Šumperský venkov 

- Obec Vikýřovice 

- Svazek Údolí Desné 

- RAPOS Rapotín s.r.o. 

- Spolek pro děti a mládež Sobotín 

- MAS Šumperský venkov 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Sezónní bazárky pro rodiče s dětmi 

 Od roku 2009 jsou organizací pořádány sezónní bazárky pro rodiče 

s dětmi (jaro, léto, podzim, zima). Tyto akce se postupně rozrostly tak, 

že jsou pořádány v Kulturním a komunikačním centru v Rapotíně. 

Čítají přes 100 prodejců a jsou hojně navštěvovány z řad rodičů 

s dětmi. Tímto projektem je tak podpořena vzájemná výměna dětského, 

mailto:recepce@iporadna.cz


 15 

dospělého, těhotenského oblečení, hraček, knih, sportovních potřeb, 

bot, kočárků a pomůcek péče o děti mezi rodiči s dětmi od 0 do 

přibližně 10 let věku. Velká část prodejců jsou zároveň i kupujícími a 

realizují tímto způsobem většinu nákupů pro své děti. 

 Pro více informací je možné kontaktovat manažerku RC Vikýrek Evu 

Škrabalovou – k dispozici jsou plakátky, organizační pokyny a fotky z 

projektu 

o Vánoční jarmark 

 Od roku 2011 je pravidelně realizován Vánoční jarmark ve spolupráci 

se ZŠ Vikýřovice. Projekt tak podporuje rodiče, kteří tvoří různorodé 

výrobky, aby měli prostor k jejich prodeji. Původně se jednalo o akci 

pořádanou základní školou. Prodávaly se zde výrobky vyrobené dětmi 

z této školy. Nyní Přátele Kopretin spolupracují s touto školou a na 

jarmarku umožňují prodej výrobků od maminek, které jsou klientky RC 

Vikýrek. 

 Pro více informací je možné kontaktovat manažerku RC Vikýrek Evu 

Škrabalovou – k dispozici jsou plakátky a fotky z projektu 

o Dětské atrakce 

 Organizace získala finanční prostředky na nákup různých dětských 

atrakcí (2 malé skákací hrady, 1 trampolína, molitanový bazének 

s kuličkami a se skluzavkou, 1 párty stan). Byla vytvořena a nakoupena 

různá herní stanoviště (motorická kladina, cvičební sada, říční kameny 

a další). Organizace má k dispozici plastový stůl a židličky jako kreslící 

koutek pro děti, koutek pro miminka. Tyto atrakce jsou využívány na 

akcích pro rodiče s dětmi a jsou rovněž nabízeny ostatním subjektům. 

Příjem z využívání těchto atrakcí používá organizace na rozvoj 

rodinného centra. 

 Více informací: www.vikyrek.cz – záložka „naše služby“ 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Zdokonalování organizace projektů, které jsou již v současné době realizovány 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Výměna zkušeností, inspirace 



 16 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Eva Škrabalová (e-mail: eva_skrabalova@centrum.cz, tel.: 777 606 368) 

 

 

 

Obec Lazníčky 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- obec nacházející se v okrese Přerov poblíž Lipníku nad Bečvou. Obec pro své občany 

pravidelně pořádá kulturní a společenské akce a realizuje projekty, z nichž projekt 

Architektonický workshop zmíněný níže může být považován za sociální inovaci. 

 

2) Cílová skupina: 

- Nezaměstnaní, Rodina a děti, Senioři 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- obce a organizace v rámci MAS Moravská brána 

- vysoké školy v Liberci a Brně 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Architektonický workshop 

 Zapojení studentů VŠ do obnovy budov v obci. V rámci projektu byly 

pro tyto studenty i pro veřejnost zorganizovány přednášky a setkání 

 Více informací na www.laznicky.cz, či na prezentaci v rámci  

workshopu na mezinárodním setkání ve Vískách 23. a 24.5.2013  

o Hračičkování 

 Projekt, který pravidelně podporuje spolupráci mezigenerační a také 

mezi různými sociálními skupinami obyvatel, je zaměřen na různé 

http://sprava.moons.czjavascript:location.href=%27mailto:%27+String.fromCharCode%28101,118,97,95,115,107,114,97,98,97,108,111,118,97,64,99,101,110,116,114,117,109,46,99,122%29+%27?%27
http://www.laznicky.cz/


 17 

tematické celky, jako např. podzimní pečení, vánoční pečení perníků 

apod. 

 Více informací na www.laznicky.cz 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Zaměření na získání dotací a podpory pro budoucí projekty obce 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Předání zkušeností v oblasti dotací, získání financí pro podporu dalších projektů 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Lipník nad Bečvou 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Dagmar Kubzová (e-mail: starostka@laznicky.cz, tel.: 774 072 076) 

 

 

 

MAS Mohelnicko 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- Místní akční skupina „MAS Mohelnicko“ sdružuje členy MAS z území mikroregionu 

Mohelnicko. Cílem MAS Mohelnicka je rozvoj území prostřednictvím získávání 

finančních prostředků pro podporu projektů realizovaných za účelem posílení 

ekonomiky regionu, zkvalitnění života obyvatel i zlepšení vzhledu krajiny. 

 

2) Cílová skupina: 

- obyvatelé mikroregionu Mohelnicko 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- MAS-LGD Kraina Dinozaurów 

- MAS Hranicko 

- Sokol Mohelnice 

http://www.laznicky.cz/
mailto:starostka@laznicky.cz


 18 

- JO Dubicko 

- Spolek ručních řemesel 

- Ryzáček,o.s. 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Minimuzea 

 Tvorba mini muzeí v obcích mikroregionu Mohelnicko. Cílem je 

využití méně známých kulturních památek, vytvoření většího počtu 

turisticky atraktivních míst v regionu a zapojení místních obyvatel do 

budování této sítě. Projekt má také vést k vytvoření sítě minimuzeí, 

které budou spolu úzce spolupracovat za účelem udržení turistů 

v regionu. Z projektu vycházejí další dva projekty Minimuzea 2 a 

Moravsko-polské cesty tradic a poznání 

 Více informací na www.masmohelnicko.cz 

o Brownfieldy – Monitorování nevyužitých prostor 

 V rámci projektu byly vyhledávány nevyužité prostory v Mohelnici a 

okolí, načež byli kontaktováni majitelé těchto prostor a hledáno řešení, 

jak by tyto prostory mohly být využity  

 Více informací na www.masmohelnicko.cz 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Snaha o zapojení do vyššího stupně programu LEADER, za účelem získání dotací 

potřebných k financování aktivit organizace 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Předání zkušeností, získání informací, navázání kontaktů 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

https://www.google.com/url?q=http://www.masmohelnicko.cz&usd=2&usg=ALhdy29_z0HRH9ZCy2qxDItawXLxMEaVDw
https://www.google.com/url?q=http://www.masmohelnicko.cz&usd=2&usg=ALhdy29_z0HRH9ZCy2qxDItawXLxMEaVDw


 19 

- Dvořáčková Lenka (e-mail: masmohelnicko@email.cz , tel.: 777 468 999), Alice 

Pekařová (e-mail: alicepekarova@seznam.cz, tel.: 606 500 060) 

 

 

 

 

Záhoří o.s. 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- občanské sdružení se orientuje především na organizaci kulturních a společenských 

akcí 

 

2) Cílová skupina: 

- rodina a děti 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- obec Veselíčko 

- MAS Moravská brána 

- cimbálová muzika Kosenka 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Nové záhorské kroje pro mladé muzikanty 

 oficiální název projektu "Oživení tradic Záhoří – místní partnerství pro 

rozvoj obce Veselíčko a regionu lipenského Záhoří“ 

 více informací o projektu na http://www.obec-veselicko.cz/cimbalova-

muzika-deti-ze-zahori-dostala-nove-kroje-z-evropskeho-programu-

leader/ 

o Zahréte, Zahréte 

 Natočení CD Zahréte, Zahréte s místními folklórními soubory 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

mailto:ivo.skrabal@cpkp.cz
mailto:alice.pekarova@seznam.cz
http://www.obec-veselicko.cz/cimbalova-muzika-deti-ze-zahori-dostala-nove-kroje-z-evropskeho-programu-leader/
http://www.obec-veselicko.cz/cimbalova-muzika-deti-ze-zahori-dostala-nove-kroje-z-evropskeho-programu-leader/
http://www.obec-veselicko.cz/cimbalova-muzika-deti-ze-zahori-dostala-nove-kroje-z-evropskeho-programu-leader/


 20 

- Naučná stezka (mělo by být financováno z Programu rozvoje venkova) 

- vytvoření turistického průvodce o obci Veselíčko 

- vytvoření vlastivědné populárně-naučné publikace 

- Cílem všech projektů je zvýšení atraktivnosti oblasti pro turisty, projekt zaměřený na 

vytvoření vlastivědné populárně-naučné publikace bude také zaměřen na využití 

historických kronik obce Veselíčko a zpracovávání historických a dalších údajů o 

oblasti. Organizace plánuje tento projekt propojit se zaměstnáváním osob ohrožených 

sociální exkluzí (například matky po mateřské dovolené), které budou zpracovávat 

potřebné informace a psát jednotlivé články do publikace. 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Zvýšení povědomí o organizaci, propagace sdružení, vytvoření publikace – části 

Záhorské kroniky, vytvoření zpravodaje, pomoc s plánováním a realizací projektů, 

poradenství v oblasti dotací,.. 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Lipník nad Bečvou 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Tomáš Šulák (e-mail: zahori@obec-veselicko.cz, tel.: 775 949 142 

 

 

 

 

Občanské sdružení Ryzáček 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- organizace zaměřující se na hiporehabilitaci dětí i dospělých 

 

2) Cílová skupina: 

- Lidé s mentálním či tělesným postižením, Rodina a děti 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

mailto:zahori@obec-veselicko.cz


 21 

- Česká hiporehabilitační společnost 

- Euforall 

- Stacionář Okýnko v Mohelnici 

- stacionář Oáza v Zábřehu 

- MŠ Na Zámečku Mohelnice 

- MŠ Masarykova v Mohelnici 

- MAS Mohelnicko 

- Unie neziskových organizací 

- SIEMENS – Den dobrovolnictví 

- Tamjdem – organizace sdružující dobrovolníky ze zahraničí, kteří zde přijedou 

pracovat do neziskových organizacích 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Zkušenosti s využitím hipoterapie v rozvoji některých psychických funkcí u 

dětí s DMO 

 V rámci projektu byl proveden výzkum, na základě kterého bylo 

prokázáno, že bez ohledu na úroveň intelektu může hiporehabilitace 

pomoci zlepšit určité psychické funkce. Výzkum byl prováděn 

Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci, spolu s 

Českou hiporehabilitační společností a to MUDr. paní Evou Krejčí, 

Prof. RNDr. Miroslavem Janurou, Dr. a Mgr.Zdeňkem Svobodou, 

Ph.D. 

 Více informací na stránkách České hiporehabilitační společnosti, 

případně je možné kontaktovat paní Evu Krejčí  

o Můj přítel kůň 

 Projekt sdružení podpořený z Programu švýcarsko-české spolupráce. 

Jednalo se o dvouletý projekt složený z pěti hlavních aktivit: 

1. Hipoterapie 

2. Aktivity s využitím koní 

3. Vytváření know-how a metodické podpory 

4. Rozšíření a zvýšení kvalifikace pracovníků 

5. Propagace poskytované služby nebo realizované aktivity za účelem 



 22 

informování veřejnosti a cílových skupin včetně podpory public 

relations. 

 Jedním z cílů projektu bylo zvyšování odbornosti veřejnosti cílových 

skupin. Byly pořádány workshopy (např. workshop Jak začít 

s hiporehabilitací). 

 Projekt byl ukončen v květnu 2013. V rámci projektu byly úspěšně 

vytvořeny metodiky hipoterapie a aktivit s využitím koní. 

 Více informací na http://www.ryzacek.com/pritelkun.html 

o Další projekty spojené s provozováním hiporehabilitace 

 Více informací na http://www.ryzacek.com 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- projekt Aktivity pro každého 

o Organizování volnočasových aktivit zaměřených na enviromentální 

vzdělávání, cvičení na koni, tancování, aktivity s využitím koní, hipoterapie 

jako volnočasová aktivita 

- Hiporehabilitace v Olomouckém kraji, financováno z Ministerstva zemědělství 

o Projekt má především zajistit péči o koně 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Zajištění finančních prostředků, lidských zdrojů, vyhledávání dotačních programů (v 

organizaci pro tuto činnost není dostatek času), vzdělávání pracovníků (např. oblast 

etikety – chování ke klientům, cvičení koní), vznik školícího střediska v organizaci 

(jelikož organizace disponuje kvalitními zdroji a její činnost je akreditována)  

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Alena Fritscherová (tel.: 605 766 154, e-mail: ryzacek@email.cz) 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?q=http://www.ryzacek.com/pritelkun.html&usd=2&usg=ALhdy2-QPwmSZdxkt7PnCssUM6KIyS-ang


 23 

SofisOfis, o.p.s. 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- Sociální podnik, jehož činnost je zaměřena na zaměstnávání osob se zdravotním 

znevýhodněním a točení krátkých profesních videovizitek pro uchazeče, kteří hledají 

zaměstnání 

 

2) Cílová skupina: 

- Lidé s mentálním či tělesným postižením 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- TyfloCentrum 

- Ergones 

- rodinné centrum Heřmánek 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Ukažte se! Profesní videoprezentace pro každého 

 Projekt je zaměřen na novou oblast podnikání a v jeho rámci na 

podporu zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním – 

tzv.sociální podnikání – a to formou vytvoření chráněných pracovních 

míst v nově založené sociální firmě SofisOfis, o.p.s. Cílem je v rámci 

projektu rozjet nový sociální podnik a při té příležitosti vytvořit těmto 

osobám prostor, kde by mohli pracovat a získat zkušenosti. Jako 

produkt podnikání byla zvolena služba pro potencionální 

zaměstnavatele a personální agentury. Jedná se o Video CV, tedy o 

databázi krátkých on-line video životopisů uchazečů o práci. 

 Projekt je zaměřen především na cílovou skupinu nezaměstnaných osob 

se středním a vyšším vzděláním.  

 V rámci projektu jsou také pořádány různé přednášky a workshopy pro 

studenty apod. 

 Více informací na www.video-cv.cz 

 



 24 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- rozšíření působnosti, rozšíření aktivit organizace, zaměření na propagační aktivity; vše 

co navazuje na potřebu vzdělávání pracovníků (v organizaci jsou 4 zaměstnanci); 

zájem o sdílení zkušeností a navazování kontaktů s jinými organizacemi 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Možnost dalšího vzdělávání v činnostech, na které se organizace zaměřuje, sdílení 

zkušeností, navázání kontaktů 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Lipník nad Bečvou 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Lenka Procházková (lenka.prochazkova@iporadna.cz, tel.: +420 774 730 972, +420 

587 406 126) 

 

 

 

 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením o.s., okresní organizace Šumperk 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- Sdružení je dobrovolnou, nezávislou, demokratickou organizací, jejímž cílem je 

pomáhat lidem s mentálním postižením, vč. lidí postižených více vadami a jejich 

rodinám, podporovat všechny iniciativy, zabezpečující trvalé zlepšení podmínek 

života, prosazování rovnoprávného postavení lidí s mentálním postižením a provádění 

osvětové činnosti ve veřejnosti 

 

2) Cílová skupina: 

- Lidé s mentálním či tělesným postižením 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- základní škola Pomněnka 

mailto:lenka.prochazkova@iporadna.cz


 25 

 

4) Realizované projekty: 

- organizace dosud žádné projekty, které by mohly mít charakter sociálně orientované 

inovace, nerealizovala. Jediný projekt realizovaný Společností pro podporu lidí 

s mentálním postižením byl cílený na získání financí potřebných pro rekonstrukci 

budovy, ve které společnost sídlí. 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Tréninkové byty- ubytování pro klienty, které jim umožní vyzkoušet si samostatné 

bydlení, zaměření na zaměstnanost klientů (např. pracovní rehabilitace) 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Seznámení se s možnostmi inovace, sdílení zkušeností a dobré praxe, poradenství 

v oblasti dotací 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- setkávání se bude účastnit více zaměstnanců (kontakt na paní ředitelku Strakošovou 

Vykydalovou – email: n.vykydalova@seznam.cz, tel.: 583 212 302) 

 

 

 

ZAHRADA 2000, o.s. 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- Občanské sdružení Zahrada 2000 vzniklo v roce 1998 pro potřeby zdravotně 

hendikepovaných, především duševně nemocných lidí z Jesenického regionu. Jeho 

posláním je umožnit duševně nemocným lidem "návrat zpět do života", uplatnit se v 

lidské společnosti a pomáhat jim v jejich nelehké životní situaci zdolávat překážky 

běžného života, které jsou způsobeny jejich nemocí. Organizace poskytuje 

registrované sociální služby a zaměstnává osoby se zdravotním postižením 

mailto:n.vykydalova@seznam.cz


 26 

 

2) Cílová skupina: 

- Lidé s duševním onemocněním 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- Centrum psychologických služeb 

- Asociace komunitních služeb (AKS) 

- Místní skupina Jesenicko 

- Místní skupina Střední Pomoraví 

- Unie podporovaného zaměstnávání (UPZ) 

+ další 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o Jak žít a pracovat s chronickým duševním onemocněním 

 Hlavním cílem projektu je stabilizovat osoby s chronickým duševním 

onemocněním na pracovním trhu 

 Více informací na stránkách www.esfcr.cz nebo na 

http://www.zahrada2000.cz/Tiskovazprava%20ESF.pdf 

o „Malá dílna v Zahradě 2000 – klíč k integraci ZP osob“ 

 Projekt připravuje zdravotně postižené osoby pro zapojení na trh práce. 

Aby účastníci projektu dobře poznali svoje omezení a možnosti (i v 

souvislosti s onemocněním) projdou bilanční diagnostikou. Na bilanční 

diagnostiku navazuje motivační kurz, ve kterém se účastníci budou 

věnovat pracovní problematice a současně specifikům svého 

zdravotního postižení. Praktické pracovní dovednosti získají účastníci 

na cvičných místech s podporou pracovního asistenta. Ti účastníci, 

kteří se osvědčí, získají uplatnění na některém ze sedmi pracovních 

míst v chráněném prostředí Tréninkového resocializačního pracoviště, 

které v rámci projektu vznikne. 

 Více informací na stránkách www.esfcr.cz nebo na 

http://www.zahrada2000.cz/files/informace_o_projektu68.pdf 

o Pracovní poradenské centrum pro zdravotně postižené osoby 

http://www.esfcr.cz/
https://www.google.com/url?q=http://www.zahrada2000.cz/Tiskovazprava%2520ESF.pdf&usd=2&usg=ALhdy2_qD-gT2gEFt7qIuDKa5wLpPhWaGw
http://www.esfcr.cz/
https://www.google.com/url?q=http://www.zahrada2000.cz/files/informace_o_projektu68.pdf&usd=2&usg=ALhdy2827qG2ZX85PDOlAr-DlJhhss20IA


 27 

 Vznik pracovního poradenského centra poskytujícího osobám se 

zdravotním postižením pomoc a poradenství v oblasti zaměstnání. 

Hlavním cílem poradny je podpořit zdravotně postižené uchazeče o 

zaměstnání při vstupu na trh práce. Toho chce tým složený ze 

sociálního pracovníka, psychologa a pracovníka v sociálních službách 

dosáhnout formou poradenství, pracovní asistence, bilančních 

diagnostik, rekvalifikací a tvorbou možných pracovních míst pro 

účastníky rekvalifikací. 

 Více informací na stránkách www.esfcr.cz nebo na 

http://www.zahrada2000.cz/files/tiskova_zprava_74_final_verze.pdf 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- Organizace si nepřeje zahajovat žádný nový projekt 

 

6) Očekávání od projektu: 

- Výměnu informací, zkušeností 

 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Šumperk 

 

8) Za organizaci se bude účastnit: 

- Ing. Kamila Brabcová (tel.: k.brabcova@zahrada2000.cz, tel.: 584 401 195) 

 

 

 

MAS Moravská brána 

 

1) Činnost, charakteristika organizace:  

- „MAS Moravská brána,o.s. je občanské sdružení, které působí na území mikroregionů 

Lipensko, Pobečví a Záhoří-Helfštýn Jedná se o celistvé území 32 obcí s přirozeným 

centrem, městem Lipníkem nad Bečvou. Členskou základnu tvoří kromě obcí také 

místní podnikatelé a nestátní neziskové organizace. V současné době má MAS 71 

členů.“ 

http://www.esfcr.cz/
https://www.google.com/url?q=http://www.zahrada2000.cz/files/tiskova_zprava_74_final_verze.pdf&usd=2&usg=ALhdy28Q76FocqVDG_CW9ePwwTHbu-BYAQ
mailto:k.brabcova@zahrada2000.cz


 28 

 

2) Cílová skupina: 

- „dotační činnost“ 

 

3) Spolupráce s dalšími subjekty:  

- ano, s dalšími členy MAS 

- Gmina Prószków 

- MAS Rozvojové partnerství regionu Hranicko 

- Týn nad Bečvou 

- Dolní Nětčice 

- Hustopeče nad Bečvou 

 

4) Realizované projekty: 

- Název projektu a krátký popis: 

o „Poznávejme se navzájem“ 

 Přes-hraniční spolupráce s Polskem. Projekt zajistí rozvoj spolupráce 

v rámci přeshraničních kontaktů, pomůže zlepšit kvalitu života na obou 

stranách, kdy dojde ke společenskému kontaktu a poznání s cílem 

rozvoje a prohlubování dlouhodobého a funkčního partnerství a dále 

vytvoření funkčního systému vzájemné spolupráce, vzdělávání, 

sportovních, kulturních a společenských kontaktů a výměny zkušeností 

a informací a případné i fyzické pomoci při nenadálých událostech. 

Společný projekt z obou příhraničních regionů zajistí získání nových 

informací a poznatků a  prohloubení stávající spolupráce, čímž dojde ke 

zlepšení a zintenzivnění vzájemné spolupráce a kontaktů.  V rámci 

aktivit proběhnou také workshopy na obou stranách hranice s cílem 

podnítit další rozvoj obou území aktivním vyhledáváním a 

propojováním partnerů z obou stran. 

 Projekt je zaměřen především na kulturně-spolkové aktivity ve 

vybraných regionech 

 Více informací na www.maszahoribecva.cz 

 

o „Podané ruce“ 

http://www.maszahoribecva.cz/


 29 

 Cílem je vytvoření komunitního plánu sociálních služeb jako dohody 

mezi uživateli, poskytovateli a zadavateli pro 18 obcí MAS Záhoří – 

Bečva 

 Více informací na www.maszahoribecva.cz 

 

o Máme co dělat, nenudíme se 

 Smyslem projektu je nabídnout netradiční formou program pro mládež, 

v rámci něhož bude podpořena sociální integrace této cílové skupiny a 

bude eliminován nárůst počtu sociálně vyloučených osob. Proběhne 

navázání kontaktů mezi mládeží v celém území, podpoří se rozvoj 

sociálních schopností, což pomůže zúčastněným osobám v jejich 

zařazení do aktivního společenského života a pracovního zařazení a 

částečně nebo úplně sníží možná sociální rizika. 

 Více informací na www.maszahoribecva.cz 

 

5) Budoucí projekty či zaměření organizace:  

- projekt Hudební a filmová muzea našich regionů 

o V roce 2014 mají vzniknout Hudební a filmové muzeum regionu Hranicko na 

zámku v Hustopečích nad Bečvou, Pamětní síň Bedřicha Smetany v Týně nad 

Bečvou a Filmové muzeum v Dolních Nětčicích. Důležitou součástí projektu je 

i historický výzkum hudebních a filmových zajímavostí a osobností, 

digitalizace a vznik internetového archivu historických filmových a 

videozáznamů z obou regionů, společná studijní cesta Po stopách Bedřicha 

Smetany či společné nastudování a nahrávka 2 skladeb Bedřicha Smetany 

Moravskou Veselkou a Dechovou hudbou z Hustopeč nad Bečvou. 

o Více informací na http://www.regionhranicko.cz/rozvojove-partnerstvi-

regionu-hranicko/aktuality/MAS-ziskala-dotaci-na-Hudebni-a-filmove-

muzeum-v-Hustopecich-653  

 

6) Očekávání od projektu: 

- Získání informací , nápadů a zkušeností, které by pomohly propagovat území jako 

oblast cestovního ruchu (účel vytvoření turistické oblasti) a propagovat regionální 

značky Haná a Moravská brána 

 

http://www.maszahoribecva.cz/
http://www.maszahoribecva.cz/
http://www.regionhranicko.cz/rozvojove-partnerstvi-regionu-hranicko/aktuality/MAS-ziskala-dotaci-na-Hudebni-a-filmove-muzeum-v-Hustopecich-653
http://www.regionhranicko.cz/rozvojove-partnerstvi-regionu-hranicko/aktuality/MAS-ziskala-dotaci-na-Hudebni-a-filmove-muzeum-v-Hustopecich-653
http://www.regionhranicko.cz/rozvojove-partnerstvi-regionu-hranicko/aktuality/MAS-ziskala-dotaci-na-Hudebni-a-filmove-muzeum-v-Hustopecich-653


 30 

7) Účast na setkáváních pravděpodobně ve městě: 

- Lipník nad Bečvou 

 

8) Za organizaci se bude účastnit:  

- Ing. Marek Zábranský (tel.: 739 344 119, e-mail: marek.zabransky@seznam.cz) nebo 

další pracovníci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marek.zabransky@seznam.cz


 31 

Konkrétní projekty 

 

Respondenti, se kterými byly realizovány rozhovory, většinou zmiňovali spíše oblasti 

budoucího zaměření činnosti jejich organizace, než-li přímo konkrétní projekty. Objevilo se 

zde pouze 6 projektů, přičemž 2 z nich je možné považovat za sociální inovaci. Prvním z nich 

je projekt organizace Záhoří, o.s., jehož cílem je vytvoření vlastivědné populárně-naučné 

publikace o obci Veselíčko. Tomáš Šulák, který tuto organizaci bude na setkáváních v rámci 

projektu CSI zastupovat, vyjádřil možnost, že by do procesu vytváření publikace mohly být 

zapojeny osoby ohrožené sociální exkluzí – např, matky po mateřské dovolené. Tak by 

projekt mohl přispět k integraci vybraných cílových skupin do společnosti a zároveň by jim 

usnadnil přístup na trh práce prostřednictvím získání zkušeností, praxe, pracovních návyků 

apod. 

 

Druhým projektem, který je možné považovat za sociální inovaci a který bude realizován 

občanským sdružením Ryzáček, jsou „Aktivity pro každého“. Projekt bude pořádat řadu akcí 

a organizovat aktivity zaměřené na enviromentální vzdělávání, na aktivity s využitím koní, 

hipoterapii jako volnočasovou aktivitu, ale také na cvičení jízdy na koni či tancování. 

Zapojením nejen cílových skupin občanského sdružení (mezi které patří osoby s mentálním či 

tělesným postižením,rodiny a děti), ale i široké veřejnosti, přispěje projekt k integraci osob 

ohrožených sociálním vyloučením, ke vzdělávání v enviromentální oblasti či k šíření 

informací o možnostech využití hipoterapie, hiporehabilitace a aktivit s koňmi. 

 

Mezi další projekty, které respondenti zmínili, patří „Naučná stezka“ či „vytvoření 

turistického průvodce o obci Veselíčko“, které mají být realizovány organizací Záhoří, 

o.s..Dále bude uskutečněn projekt „Hiporehabilitace v Olomouckém kraji“ občanským 

sdružením Ryzáček či „Hudební a filmová muzea“ místní akční skupinou Moravská brána. 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Obecné návrhy na projekty, které by mohly být v rámci projektu CSI 

naplánovány a zrealizovány 

 

Na základě podobných zaměření, činnosti či stejné cílové skupiny organizací, které se budou 

v Lipníku nad Bečvou a Šumperku účastnit projektu CSI, jsem vytvořila následující návrhy na 

projekty, které by mohly být v rámci projektu naplánovány a zrealizovány ve vzájemné 

spolupráci uvedených subjektů a Center sociálních inovací. 

 

Řešení bytové problematiky + Podpora zaměstnanosti a integrace klientů 

(Charita Zábřeh a Dětský svět Zábřeh) 

 

Organizace Charita Zábřeh a Dětský svět Zábřeh (či Domov pro matky s dětmi Zábřeh, dále 

jen DMD – Dětský svět i DMD jsou pod stejným vedením) vyjádřily potřebu řešení 

problematiky sociálního bydlení ve městě Zábřeh. Oba subjekty spolupracující s městem 

Zábřeh již uvažují o vzájemné spolupráci, která by umožnila zlepšit bytové podmínky pro 

osoby ohrožené sociální exkluzí. Momentálně se v dané lokalitě nachází nedostatečné 

množství dostupných bytů pro tuto skupinu lidí a město v této záležitosti odmítlo přebírat 

další odpovědnost, která by souvisela především s převzetím možného rizika za nezaplacení 

nájmu nájemníkem bytu. Proto Charita Zábřeh i Dětský svět Zábřeh chtějí nalézt řešení, které 

by umožnilo daný problém vyřešit. Jednou z možností je, že by Charita Zábřeh či Dětský svět 

Zábřeh (nebo DMD) byty od města zakoupily či pronajaly a následně je pronajímaly 

klientům. Odpovědnost za správu bytů a za výběr nájmů (tedy všechna rizika) by tak přešla 

z města na tyto subjekty.  

 

Návrh na další projekt, který by mohl být rovněž integrován do projektu výše zmíněného, se 

týká integrace klientů azylových domů v Zábřehu (pod stejným vedením jako DMD a Dětský 

svět Zábřeh). Tito lidé mají často problém v daném regionu či daném městě nalézt 

zaměstnání. Zejména u matek, které se musí starat nejen o sebe, ale také o své děti, je 

nezaměstnanost problémem, který je třeba řešit. A to zejména proto, že nezaměstnané osoby 

mají velice malou šanci, že by uspěly s žádostí na město o udělení městského bytu. 

Definované problémy u obou zmíněných projektů jsou tedy vzájemně provázané.  

 



 33 

Charita Zábřeh má již zkušenosti se zaměstnáváním klientů z různých cílových skupin, 

založila také sociální podnik REPARTO Zábřeh, s.r.o.. Domnívám se, že by v tomto směru 

mohla být spolupráce Charity s DMD přínosná a pomohla by vyřešit potřebu zajištění 

pracovních míst pro klienty azylových domů. Generace pracovních míst pro tyto klienty je 

nutná zejména kvůli specifickým požadavkům na takováto místa (například pro matky s dětmi 

je důležitá možnost přizpůsobení pracovní doby dle svých časového možností). Mezi další 

organizace, které by mohly pomoci s plánováním či realizací projektu, patří Zahrada 2000 či 

BEC-Coop, případně také SofisOfis, o.p.s., pokud se rozhodne účastnit setkávání v Centru 

sociálních inovací v Šumperku. 

 

Zaměstnávání klientů využívajících služby hiporehabilitace + vzdělávání 

a zvyšování povědomí o hiporehabilitaci, hipoterapii a aktivitách s koňmi 

(občanské sdružení Ryzáček a Areál Pivoňka, Společnost pro podporu 

lidí s mentálním postižením, o.p.s., Zahrada 2000,o.s.) 

 

Občanské sdružení Ryzáček a organizace Areál Pivoňka, o.p.s. se zabývají chovem koní a 

nabízejí služby hiporehabilitace. V Areálu Pivoňka o.p.s. byla v minulosti vypracována žádost 

o poskytnutí finanční podpory na projekt založen na principu sociálního podnikání, 

poskytující pracovní uplatnění osobám ohroženým sociální exkluzí, avšak tato žádost byla 

zamítnuta. Organizace nicméně dosud nezná přesný důvod, proč došlo k tomuto zamítnutí a 

paní Sojáková, která subjekt zastupuje, vyjádřila možnost, že by se pokusila žádost 

vypracovat znovu, pokud by jí bylo objasněno, co mohlo být příčinou zamítnutí a pokud by jí 

byla poskytnuta podpora při zpracovávání žádosti. Vzhledem k problémům souvisejícím se 

zamítnutím zmiňované žádosti a s narůstající konkurencí v oblasti poskytování služeb 

hiporehabilitace, si paní Sojáková nepřeje sdílet s organizacemi s podobným zaměřenými 

informace o projektu, který měl být v organizaci realizován. Areál Pivoňka se v budoucnosti 

chce věnovat i dalším činnostem, jako je například pořádání kurzů celoživotního vzdělávání či 

programů pro seniory. I zde je tedy prostor pro projektovou činnost. 

 

Myšlenka projektu zaměřeného na zaměstnávání osob ohrožených sociální exkluzí by však 

mohla být přínosná i pro organizaci Ryzáček, která se potýká s nedostatkem lidských zdrojů, 

a to především v souvislosti s potřebou zajištění péče o koně. Spolupráce obou organizací by 

dle mého názoru byla přínosná, jedná se o aktivní subjekty, které se snaží nejen o poskytování 



 34 

služeb, ale i o širší působení na veřejnost. Společně by obě organizace jednak snadněji mohly 

dosáhnout některých cílů (které mají občanské sdružení Ryzáček i Areál Pivoňka velice 

podobné), a zároveň by rozšířily lokalitu působnosti. Dalším řešením problému s nedostatkem 

lidských zdrojů v občanském sdružení Ryzáček by mohl být projekt zaměřen na podporu 

dobrovolnictví v této organizaci. Zástupkyně organizace, paní Fritscherová, rovněž vyjádřila 

potřebu vzdělávání zaměstnanců v oblasti etikety a chování ke klientům či ve cvičení koní.  

 

Také Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením by se chtěla zaměřit na zvyšování 

zaměstnanosti/zaměstnatelnosti klientů, například prostřednictvím pracovní rehabilitace. 

Zároveň chce organizace umožnit klientům, aby si mohli vyzkoušet samostatné bydlení 

v tréninkových bytech. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením by tedy mohla 

realizovat dva projekty, či propojit tyto dva zmíněné záměry v rámci jednoho projektu. 

 

Doporučila bych rovněž spolupráci občanského sdružení Ryzáček, Společnosti pro podporu 

lidí s mentálním postižením i organizace Areál Pivoňka s občanským sdružením Zahrada 

2000, které by svými zkušenostmi a informacemi mohlo tyto subjekty inspirovat především 

v oblasti vzdělávání, pracovní rehabilitace či zaměstnávání cílových skupin, které mají tyto 

subjekty podobné (Areál Pivoňka,o.p.s. – lidé s duševním onemocněním, rodina a děti, 

senioři; Zahrada 2000, o.s. – lidé s duševním onemocněním; občanské sdružení Ryzáček – 

lidé s mentálním či tělesným postižením, rodina a děti; Společnost pro podporu lidí 

s mentálním postižením  - lidé s mentálním či tělesným postižením). 

 

Uplatnění a propagace Psychobiografického modelu profesora Erwina 
Böhma (Českobratrská církev evangelická-středisko v Sobotíně) 

 

Středisko diakonie Českobratrské církve evangelické v Sobotíně bude v následujících 

měsících roku 2014 usilovat o vzdělávání zaměstnanců a přípravu podmínek pro uplatnění 

nového modelu v domově pro seniory, kde organizace působí. Psychobiografický model 

profesora Erwina Böhma má inovativní charakter, dosud byl v České republice využit jen 

v několika zařízeních a není příliš známý. Organizace by mohla vytvořit projekt zaměřený 

především na vzdělávání zaměstnanců, na propagaci modelu a jeho případné další uplatnění 

v jiných pobytových zařízeních. Diakonie již spolupracuje s PhDr. Evou Procházkovou, která 

je na daný model expertkou v rámci České republiky. Jelikož model vznikl ve Švýcarsku, kde 



 35 

je v některých organizacích využíván, mohl by se projekt zaměřit rovněž na rozvíjení 

přeshraniční spolupráce s těmito subjekty, které již mají zkušenosti a znalosti týkající se 

aplikace modelu v praxi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Doporučení pro organizaci setkávání v rámci projektu CSI 
 

Z třetí fáze výzkumu, jejíž součástí byla realizace rozhovorů s organizacemi, které vyjádřily 

souhlas se zapojením do projektu CSI, vzešlo několik témat, na která by se budoucí setkání 

těchto organizací v rámci projektu mohla zaměřit. Respondenti nejčastěji uváděli, že se 

v budoucnosti chtějí orientovat na získání finanční podpory, na podporu zaměstnanosti a 

propagaci jejich organizace. Domnívám se tedy, že by bylo vhodné uspořádat například 

semináře na téma:  

- Možnosti získání finanční podpory a dalších zdrojů potřebných pro činnost organizace 

o zde by bylo vhodné zmínit programy podpory v rámci Evropské unie, 

mezinárodní spolupráce, ale i na úrovni státu či kraje. Respondenti vyjádřili 

potřebu vzdělávání se v oblastech podpory, jelikož často ztrácejí přehled 

v tom, které programy jsou aktuální a kterých je možno pro jejich účely využít. 

- Praktické dovednosti a znalosti nutné pro sepsání žádosti o dotaci 

o V tomto semináři či kurzu by mohli zástupci organizací účastnících se projektu 

CSI získat potřebné znalosti k tomu, aby byli schopni napsat žádost s co 

nejvyšší pravděpodobností na úspěch a její schválení. Konkrétně by zde měly 

být zmíněny příklady žádosti, které byly úspěšné, ale rovněž žádosti, které 

byly zamítnuty, a to s důrazem na jednotlivé prvky, jež mohly být důvodem 

k zamítnutí těchto žádostí. 

- Propagace organizace či její činnosti  

o Respondenti rovněž často vyjadřovali potřebu sdílení informací a zkušeností 

v oblasti propagace jejich organizace, činnosti či nových modelů, které 

uplatňují. Seminář by se tedy mohl zaměřit na různé způsoby propagace, na 

marketing, na PR apod. 

 

Jelikož jedním z hlavních očekávání respondentů od účasti na projektu CSI je sdílení 

informací, zkušeností a kontaktů, obecně bych doporučila, aby byla setkávání organizována 

pravidelně a aby byl účastníkům kromě individuálního poradenství a vzdělávání ve 

zmíněných tématech nabídnut také prostor, kde se mohli sami vyjádřit a seberealizovat, sdílet 

své myšlenky, názory, možné způsoby řešení, které mohou být inspirací pro ostatní účastníky 

a pro vytváření projektů sociálních inovací.   

 



 37 

Pro představu o dalších budoucích oblastech zaměření organizací, které se budou účastnit 

projektu CSI, uvádím následující graf. 

 

Graf č.5 – Na co se chtějí organizace v budoucnosti zaměřit 

 

 

V druhém grafu pak vidíme, co organizace od projektu nejčastěji očekávají. Mezi nejčastěji 

zmiňované kategorie patřilo „sdílení zkušeností a informací, inspirace“, „poradenství v oblasti 

dotací“ a „navázání spolupráce“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

Graf č.6 – Co organizace očekávají od projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Příloha – Formulář pro rozhovor 
 

Název organizace:  
Děkujeme Vám, že jste se rozhodli zapojit do projektu Centra sociálně orientovaných inovací 

realizovaném Centrem pro komunitní práci. Průzkum inovačních polí, který je součástí tohoto 

projektu, je zaměřen na potřeby a bariéry při zavádění sociálně orientovaných inovací a jeho 

výsledky mají přinést analýzu a upřesnění předpokladů pro realizaci inovačních projektů. 

V následujícím rozhovoru se pozornost bude soustředit na projekty, které již Vaše organizace 

realizovala a které by chtěla realizovat. Primárním cílem bude na základě Vámi poskytnutých 

informací vytvořit obecné okruhy a témata, na které by mohly být zaměřeny následující 

workshopy a setkávání s dalšími partnery projektu.  

 

Poznámka: 
Sociálně orientované inovace:  „nové nápady, aktivity, projekty, způsoby práce či instituce, které přinášejí pozitivní efekty, 

zlepšují či od základu řeší potřeby místní komunity nebo společnosti obecně. V reálném životě pak sociální inovace nabývají 

podob nových produktů, služeb, iniciativ nebo organizací, vznikají na půdoryse spolupráce lidí a institucí z různých oborů.“ 

 

 

INFORMACE O ORGANIZACI: 

 

1) Datum uskutečnění rozhovoru: …………………….. 

2) Tazatel: …………………………………………….. 

3) Čas zahájení rozhovoru: ………………………………… 

4) Předmět činnosti organizace, zaměření: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

5) Adresa, kontakt, www: 

6) Informace předem vypsané z vyplněného dotazníku: 

 

Cílová skupina: 

 

 

 

Iniciovala organice 

projekty, které by bylo 

možné označit za nový 

nápad či způsob práce..? 

Pokud organizace 

neplánuje inovativní 

projekt, z jakého 

důvodu? 

 

 

 

Jaké překážky brání 

organizaci iniciovat 

inovativní projekt? 

 

 

 

 

 

 

Pokud považuje 

organizace některý ze 

svých projektů za 

přenositelný, o který se 

jedná? 

 

 

 

Pokud organizace 

spolupracuje s jinými 

subjekty, se kterými: 

 

 

 

 

 

 

Je organizace členem 

asociace, svazu, sítě 

apod.? 

 

Pokud plánuje 

organizace navázat 

spolupráci s jinými 

subjekty, se kterými: 



 40 

Který výrok organizaci 

nejvíce vystihuje: 

 

Připomínky nebo 

náměty? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánuje organizace realizovat projekt - sociálně 

orientovanou inovaci? 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY: (vypsat dostupné informace z dotazníku) 

 

Projekt č.1: 

 

Název projektu:  

Město/region, ve kterém je 

projekt realizován: 

 

Období, ve kterém je projekt 

realizován: 

 

Stručný popis projektu:  

 

 

 

 

 

Navázali jste za účelem 

realizace projektu spolupráci 

s jiným subjektem? Pokud ano, 

uveďte jeho název): 

 

Cílová skupina:  

Zapojení cílové skupiny do 

realizace projektu: 

ano/ne,  

aktivní/pasivní 

způsob zapojení:  

 

 

 

Jsou o projektu dostupné 

podrobnější informace? Pokud 

ano, uveďte kde: 

 

Do jakých oblastí lze tento 

projekt zařadit? 

Vzdělávání, zdravotnictví, sociální služby, veřejná 

politika, rozhodovací procesy, řízení, jiné oblasti: 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 



 41 

…………………………………………………………. 

Z jakých zdrojů byl projekt 

financován? 

 

 

 

Projekt č.2:  

 

Název projektu:  

Město/region, ve kterém je 

projekt realizován: 

 

Období, ve kterém je projekt 

realizován: 

 

Stručný popis projektu:  

 

 

 

 

 

Navázali jste za účelem 

realizace projektu spolupráci 

s jiným subjektem? Pokud ano, 

uveďte jeho název): 

 

Cílová skupina:  

Zapojení cílové skupiny do 

realizace projektu: 

ano/ne,  

aktivní/pasivní 

způsob zapojení 

 

 

 

Jsou o projektu dostupné 

podrobnější informace? Pokud 

ano, uveďte kde: 

 

Do jakých oblastí lze tento 

projekt zařadit? 

Vzdělávání, zdravotnictví, sociální služby, veřejná 

politika, rozhodovací procesy, řízení, jiné oblasti: 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

Z jakých zdrojů byl projekt 

financován? 

 

 

 

Projekt č.3 

 



 42 

Název projektu:  

Město/region, ve kterém je 

projekt realizován: 

 

Období, ve kterém je projekt 

realizován: 

 

Stručný popis projektu:  

 

 

 

 

 

Navázali jste za účelem 

realizace projektu spolupráci 

s jiným subjektem? Pokud ano, 

uveďte jeho název): 

 

Cílová skupina:  

Zapojení cílové skupiny do 

realizace projektu: 

ano/ne,  

aktivní/pasivní 

způsob zapojení 

 

 

 

Jsou o projektu dostupné 

podrobnější informace? Pokud 

ano, uveďte kde: 

 

Do jakých oblastí lze tento 

projekt zařadit? 

Vzdělávání, zdravotnictví, sociální služby, veřejná 

politika, rozhodovací procesy, řízení, jiné oblasti: 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

Z jakých zdrojů byl projekt 

financován? 

 

 

 

Pokud organizace plánuje realizovat či podílet se na projektu v následujících 12-ti 

měsících: 

 

Název projektu (či oblast 

zaměření): 

 

Město/region, ve kterém bude 

projekt realizován: 

 

Období, ve kterém bude projekt 

realizován: 

 

Stručný popis projektu (či 

oblasti zaměření): 

 

 

 

 



 43 

 

 

Budete tento projekt realizovat 

ve spolupráci s jiným 

subjektem? Pokud ano, uveďte 

jeho název): 

 

Cílová skupina:  

Zapojení cílové skupiny do 

realizace projektu: 

ano/ne,  

aktivní/pasivní 

způsob zapojení 

 

 

 

Jsou o projektu dostupné 

podrobnější informace? Pokud 

ano, uveďte kde: 

 

Do jakých oblastí lze tento 

projekt zařadit? 

Vzdělávání, zdravotnictví, sociální služby, veřejná 

politika, rozhodovací procesy, řízení, jiné oblasti: 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

 

 

SPOLUPRÁCE: 

 

1) Se kterými subjekty momentálně Vaše organizace spolupracuje? (konkrétní subjekty) 

 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Co očekáváte od spolupráce s námi a účasti na projektu? 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Setkávání a workshopy se budou uskutečňovat ve městě Lipník nad Bečvou a Šumperk. 

Setkávání ve kterém z těchto dvou měst preferujete (např. které z nich je blíže městu, ve 

kterém sídlí Vaše organizace)?  

 

a) Lipník nad Bečvou 

b) Šumperk 



 44 

 

Jméno zástupce organizace, který se bude účastnit setkávání a workshopů; kontakt: 

 

…………………………….. 

 

Zúčastní se zástupce Vaší organizace následujícího setkání? 

 

1) 19. a 20.11.2013 – Lipník nad Bečvou 

2) 5. a 6. 12.2013 – Šumperk 

 

Připomínky a náměty: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Čas ukončení rozhovoru: …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


